
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Nicola Mazzeo  Firma  Nicola Mazzeo
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2018/D.00128
 

DEL 15/01/2018
 

 

 
OGGETTO   
 

Catalogo di dati, metadati e banche dati - Aggiornamento Anno 2018.

 
 

 

Struttura Proponente Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. dell'Informaz.
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Catalogo di dati, metadati e banche dati  1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Nicola Mazzeo

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Nicola Mazzeo  Firma  Nicola Mazzeo
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO  
 

- che l'art. 52, comma 1, del Codice dell'Amministrazione Digitale (d.lgs. 82/2005), stabilisce che le 

pubbliche amministrazioni pubblichino nel proprio sito web, nella sezione dedicata alla 

trasparenza, il catalogo dei dati, dei metadati e delle relative banche dati in loro possesso ed i 

regolamenti che ne disciplinano l'esercizio della facoltà di accesso telematico e il riutilizzo, fatti 

salvi i dati presenti in Anagrafe tributaria.  
 

- che nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza (ASP), nella categoria “Altri contenuti”, è pubblicato: 
 

o il Regolamento sull'eserciz io della facoltà di accesso telematico e riutilizzo dei dati ; 

o gli Obiettivi di Accessibilità; 

o il Catalogo di dati, metadati e banche dati; 

approvati con Delibera del Direttore Generale n° 183 del 24/03/2017. 

 
CONSIDERATO 
 

- che l'elenco elaborato ed aggiornato (che si allega al presente atto), dal dr. Angelo Raffaele Dalia, 

responsabile della “UOS Responsabile Progetti Speciali” appartenente alla UOC Sistema 

Informativo Aziendale ASP, rappresenta la situazione attuale, rideterminato in seguito alle 

modifiche intervenute all’organizzazione aziendale per effetto della Legge Regionale n° 2 del 

12/01/2017 di "Riordino del Sistema Sanitario Regionale di Basilicata”, e che potrà ulteriormente 

essere arricchito con l' inserimento di altre banche dati in via di implementazione; 
 

- che tale elenco sarà, altresì, aggiornato tempestivamente, in funzione delle modifiche che 

interverranno relativamente all’organizzazione aziendale ed ai sistemi informativi. 

 

RILEVATO 
 

- che si dovrà procedere in un secondo momento, all’approvazione degli Obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2018, non appena ricorrano le esigenze organizzative-strutturali da parte dell’Azienda 

Sanitaria e comunque entro il 31 marzo come stabilito per legge;  

DETERMINA 
 

- di aggiornare il Catalogo di dati, metadati e banche dati, dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza 

(ASP), valido per l’anno 2018, così come elaborato ed aggiornato dal dr. Angelo Raffaele Dalia, 

responsabile della “UOS Responsabile Progetti Speciali” appartenente alla UOC Sistema 

Informativo Aziendale ASP, rideterminato in seguito alle modifiche intervenute all’organizzazione 

aziendale per effetto della Legge Regionale di Basilicata n° 2 del 2017, e che potrà ulteriormente 

essere arricchito con l' inserimento di altre banche dati in via di implementazione; 

-  di inviare il Catalogo di dati, metadati e banche dati, al Dr. Antonio Bavusi Responsabile della 

“UOSD Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP”, per la pubblicazione sul portale 

web dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza (ASP), nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 
categoria “Altri contenuti”; 

 
- di procedere successivamente, all’approvazione degli Obiettivi di accessibilità per l’anno 2018,  non 

appena ricorrano le esigenze organizzative-strutturali da parte dell’Azienda Sanitaria e comunque 

entro il 31 marzo come stabilito per legge. 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Nicola Mazzeo  Firma  Nicola Mazzeo
 

Pagina 3/3 

 

 

Raffaele Dalia

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Nicola Mazzeo

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di  legge. 
 

 

 


